
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 п. СОСНОВКА 

 

П Р И К А З 

 

30 августа 2024 г.                                                                                                            № 234-д 

п. Сосновка 

 

Об утверждении перечня учебников на 2024/2025 учебный год  

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 858 от 

21.09.2022 года «Об утверждении Федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании Устава МАОУ СОШ№ 24  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Ознакомить классных руководителей и родителей с утвержденным списком учебников на 

родительском собрании. 

3. Разместить утвержденный список учебников на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 24                                                                                                 О.А. Глухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acer24-1
New Stamp_1



Приложение 1 

 

Перечень учебников 

 

№  Название предмета  Автор   Издательство  Класс  

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1  Русский язык.  

Азбука ( в 2 частях)   

Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А. АО "Издательство 

"Просвещение" 2023 г 

1  

2  Русский язык   Канакина В.П. Горецкий В.Г. АО "Издательство 

"Просвещение" 2023 г 

1  

3  Русский родной язык  Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 2020 г 

1  

4  Литературное чтение 

(в 2 частях)  

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 2023 г 

1  

5  Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство 

"Просвещение" 2020 г 

1 

6  Математика ( в 2 

частях)  

Моро М.И Волкова В.И. АО "Издательство 

"Просвещение" 2023 г 

1  

7  Окружающий мир  

(в 2 частях)  

Плешаков А.А. АО "Издательство 

"Просвещение" 2023 г 

1  

8  ИЗО  Неменская Л.А. АО "Издательство 

"Просвещение" 2023 г 

1  

9  Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

1  

10  Технология  Лутцева Е.А. Зуева Т.П.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2023 г  

1  

11 Физическая культура  Барышников В.Я., Белоусов 

А.И. /Под ред.  

Виленского М.Я. 

АО "Издательство  

"Просвещение"  

 

1  

12 Прописи Горецкий В.Г., Федосова Н.А., АО "Издательство  

"Просвещение" 2023 г 

1 

          

1  Русский язык (в 2 

частях)  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

2  

2  Русский родной язык  Александрова  

О.М., Вербицкая Л.А.,  

Богданов С.И.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

2  

3  Литературное чтение 

(в 2 частях)  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.   

АО "Издательство 

"Просвещение" 2024 г  

2  

4  Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство 

"Просвещение" 2020 г 

2 

5  Математика ( в 2 

частях)  

Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова С.И.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

2  

6  Окружающий мир  

(в 2 частях)  

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

2  

7  ИЗО  Неменская Л.А. АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

2  



8  Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

2  

9  Технология  Лутцева Е.А. Зуева Т.П. АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г   

2  

10 Физическая культура  Барышников В.Я., Белоусов 

А.И. /Под ред.  

Виленского М.Я. 

АО "Издательство  

"Просвещение"  

2  

11 Английский язык  Афанасьева О.В., Михеева И.В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2022 г  

2  

          

1  Русский язык (в 2 

частях)  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

3  

2  Русский родной язык  Александрова  

О.М., Вербицкая Л.А.,  

Богданов С.И.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

3  

3  Литературное чтение 

(в 2 частях)  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.   

АО "Издательство 

"Просвещение" 2018 г  

3  

4  Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство 

"Просвещение" 2020 г 

3 

5  Математика ( в 2 

частях)  

Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова С.И.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

3  

6  Окружающий мир  

(в 2 частях)  

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

3  

7  ИЗО  Кузин В.С., Кубышкина Э.И. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

3  

8  Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

3  

9  Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г   

3  

10  Физическая культура  Барышников В.Я., Белоусов 

А.И. /Под ред. Виленского 

М.Я. 

АО "Издательство  

"Просвещение"  

3  

11 Английский язык (в 2-

х частях)  

Афанасьева О.В., Михеева И.В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2022 г  

3  

12 Речевая практика Комарова С. В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

3 

13 Русский язык Якубовская Э. В.,  

Коршунова Я. В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

3 

14 Чтение Автор-сост. Ильина С. Ю., 

Богданова А. А. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

3 

15 Математика Алышева Т. В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

3 

16 Мир природы и 

человека 

Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А., 

Попова М. А. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

3 

17 Изобразительное 

искусство 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

3 

18 Технология. Ручной 

труд. 

Кузнецова Л. А. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

3 



          

1  Русский язык (в 2 

частях)  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

4  

2  Русский родной язык  Александрова О.М.,  

Вербицкая Л.А.,  

Богданов С.И.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

4  

3  Литературное чтение 

(в 2 частях)  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.   

АО "Издательство 

"Просвещение" 2019 г  

4  

4  Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство 

"Просвещение" 2020 г 

4 

5  Математика ( в 2 

частях)  

Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова С.И.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

4  

6  Окружающий мир  

(в 2 частях)  

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

4  

7  ИЗО  Кузин В.С., Кубышкина Э.И. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

4  

8  Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

4  

9  Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г   

4  

10  Физическая культура  Барышников В.Я., Белоусов 

А.И. /Под ред. Виленского 

М.Я. 

АО "Издательство  

"Просвещение"  

4  

11 Английский язык (в 2-

х частях)  

Афанасьева О.В., Михеева И.В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2022 г  

4  

12 Основы религиозных  

культур и светской  

этики. Основы 

православной 

культуры 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2023 г 

4  

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1  Русский язык (в 2х 

частях)  

Ладыженская Т.А.  

Баранова М.Т  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

5  

2  Математика (в 2-х 

частях)  

Виленкин Н.Я Жохов В.И.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2023 г  

5  

3  Литература (в 2-х 

частях)  

Коровина В.Я Журавлев В.П.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2023 г  

5  

4  Русский родной язык  Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

5  

5 Родная русская 

литература 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

5 

6  История   Вигасин А.А. Годер Г.Н.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

5  

7  География  Алексеев А.И., Николина В.В.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

5  

8  Биология  В.В. Пасечник  АО "Издательство  

"Просвещение" 2023 г  

5  

9 Английский язык  Ваулина Ю.Е. Дули Д  АО "Издательство  

"Просвещение" 2023г  

5  



10  Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

5  

11 Физическая культура  Виленский М.Я.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

5  

12 Изобразительное 

искусство   

Шпикалова Т. Я., Ершова Л. В., 

Поровская Г. А. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

5  

13 Технология Казакевич В. М., Пичугина Г. 

В., Семенова Г. Ю. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

5 

14 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Виноградова Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков А.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

15 Русский язык Якубовская Э. В.,  

Галунчикова Н. Г. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

16 Природоведение Лифанова Т. М.,  

Соломина Е. Н. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

17 Изобразительное 

искусство 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

18 Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство 

Карман Н. М., Ковалева Е. А., 

Зак Г. Г. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

19 Чтение Ильина С. Ю., Головкина Т. М. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

20 Музыка Евтушенко И. В., Чернышкова 

Е. В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

21 Основы социальной 

жизни 

Комарова С.В., Александрова 

Е.Л. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

22 Математика Алышева Т. В., Амосова Т. В., 

Мочалина М.А. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

5 

          

1  Русский язык (в 2х 

частях)  

Ладыженская Т.А.  

Баранова М.Т  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

6  

2  Математика (в 2-х 

частях)  

Виленкин Н.Я Жохов В.И.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

6  

3  Литература (в 2-х 

частях)  

Коровина В.Я Журавлев В.П.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

6  

4  Русский родной язык  Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

6  

5  Родная русская 

литература 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

6 

6  История   Вигасин А.А. Годер Г.Н.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

6  

7  Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

8  География  Алексеев А.И., Николина В.В.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

6  

9  Биология  В.В. Пасечник  АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

6  



10  Английский язык  Ваулина Ю.Е. Дули Д  АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г  

6  

11  Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

6  

12  Физическая культура  Виленский М.Я.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

6  

13  Изобразительное 

искусство   

Шпикалова Т. Я., Ершова Л. В., 

Поровская Г. А. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

6  

14  Технология Казакевич В. М., Пичугина Г. 

В., Семенова Г. Ю. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

6  

15 Русский язык Якубовская Э. В.,  

Галунчикова Н. Г. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6  

16 Природоведение Лифанова Т. М.,  

Соломина Е. Н. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

17 Изобразительное 

искусство 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

18 Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство 

Карман Н. М., Ковалева Е. А., 

Зак Г. Г. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

19 Чтение Ильина С. Ю., Головкина Т. М. АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

20 Музыка Евтушенко И. В., Чернышкова 

Е. В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

21 Основы социальной 

жизни 

Комарова С.В., Александрова 

Е.Л. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

22 Математика Алышева Т. В., Амосова Т. В., 

Мочалина М.А. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2024 г 

6 

          

1  Русский язык  Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. и др.   

АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

7  

2  Алгебра  Колягин Ю.М., Ткачева М.Ф., 

Федорова М.Ф.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

7  

3  Геометрия  Атанасян Л.С.,  

Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

7  

4  Литература (в 2-х 

частях)  

Меркин Г.С.  Русское слово 2017 г 7  

5  Русский родной язык  Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

7  

6  Родная русская 

литература 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

7 

7  Обществознание  Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф./под 

редакцией Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2017г  

7  

8 Технология.  Казакевич В. М., Пичугина Г. 

В., Семенова Г. Ю. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

7  

9  История России (в  

2-х частях)  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

7  



10  Всеобщая история. 

История нового 

времени  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.   

АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

7  

11  География  Алексеев А.И.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

7  

12 Биология  Пономарева И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова О.А.  

ВЕНТАНА-ГРАФ 2017 г  7  

13  Физика  Перышкин А.В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

7  

14  Английский язык  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2022 г  

7  

15  Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю.  АО "Издательство 

"Просвещение" 2017 г 

7  

16  Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021г  

7  

17  Физическая культура  Виленский М.Я.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

5-7  

18  Изобразительное 

искусство   

Шпикалова Т. Я., Ершова Л. В., 

Поровская Г. А. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

7  

19  Технология Казакевич В. М., Пичугина Г. 

В., Семенова Г. Ю. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

7  

20 Вероятность и 

статистика (в 2-х 

частях)  

Высоцкий И.Р. АО "Издательство  

"Просвещение" 2023г  

7-9  

          

1  Русский язык  Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. и др.   

АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  

2  Алгебра  Колягин Ю.М., Ткачева М.Ф., 

Федорова М.Ф.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  

3  Геометрия  Атанасян Л.С.,  

Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2018г  

8  

4  Литература (в 2-х 

частях)  

Меркин Г.С.  Русское слово 2018 г 8  

5  Русский родной язык  Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

8  

6  Родная русская 

литература 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

 

7  Обществознание  Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф./под 

редакцией Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  

8  Технология.  Казакевич В. М., Пичугина Г. 

В., Семенова Г. Ю. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

8  

9  История России (в  

2-х частях)  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  

10  Всеобщая история. 

История нового 

времени  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.   

АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  

11  География  Алексеев А.И.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  



12  Биология  Пономарева И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова О.А.  

ВЕНТАНА-ГРАФ 2018 г  8  

13  Физика  Перышкин А.В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  

 Химия   Кузнецова Н.Е. и др.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2018 г  

8  

14  Английский язык  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2022 г  

8  

15  Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю.  АО "Издательство 

"Просвещение" 2018 г 

8  

16  Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021г  

8  

17  Физическая культура  Виленский М.Я.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

8  

18  Изобразительное 

искусство   

Шпикалова Т. Я., Ершова Л. В., 

Поровская Г. А. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

8  

19  Технология Казакевич В. М., Пичугина Г. 

В., Семенова Г. Ю. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

8-9  

20  Вероятность и 

статистика (в 2-х 

частях)  

Высоцкий И.Р. АО "Издательство  

"Просвещение" 2023г  

7-9  

21 Черчение Ботвинников А.Д.,Виноградов 

В.Н.,Вышнепольский И.С. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

8 

          

1  Русский язык  Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. и др.   

АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

2  Алгебра  Колягин Ю.М., Ткачева М.Ф., 

Федорова М.Ф.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

3  Геометрия  Атанасян Л.С.,  

Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

4  Литература (в 2-х 

частях)  

Меркин Г.С.  Русское слово 2019 г 9  

5  Русский родной язык  Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

9  

6  Родная русская 

литература 

Александрова О.М. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

9 

7  Обществознание  Боголюбов Л.Н. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

8  Технология.  Казакевич В. М., Пичугина Г. 

В., Семенова Г. Ю. и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

8-9  

9  История России (в  

2-х частях)  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

и др. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

10  Всеобщая история. 

Новейшая история  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.   

АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

11  География  Алексеев А.И.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

 Биология  Пономарева И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова О.А.  

ВЕНТАНА-ГРАФ 2019 г  9  



12  Физика  Перышкин А.В. АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

13  Химия   Кузнецова Н.Е. и др.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2019 г  

9  

14  Английский язык  Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2022 г  

9  

15  Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю.  АО "Издательство 

"Просвещение" 2019 г 

9  

16  Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021г  

9  

17 Физическая культура  Виленский М.Я.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

 

18 Вероятность и 

статистика (в 2-х 

частях)  

Высоцкий И.Р. АО "Издательство  

"Просвещение" 2023г  

7-9  

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1  Русский язык  Рыбченкова Л.М.,  

Александрова О.М.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10-

11 

2  Алгебра (базовый и 

углублённый  

уровни) 

Колягин Ю.М., Ткачева М.В.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10  

3  Геометрия (базовый и 

углублённый  

уровни) 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10-

11 

4  Литература (в 2-х 

частях)  

Зинин С.А., Сахаров В.И.  Русское слово 2020г  10  

5  История России (в  

3-х частях) (базовый 

и углублённый  

уровни) 

Горинов М.М., Данилов А.А.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10  

6  Всеобщая история   Сороко-Цюпа О.С., 

СорокоЦюпа А.О.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10  

7  Обществознание  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

 Матвеев А.И  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10  

8 Физика  

 

Белага В.В. и др.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

10  

9  Астрономия  Чаругин В.М.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2017 г  

10-

11  

10  Биология  Понамарева и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

10  

11  Химия  Кузнецова Н.Е. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

10  

12  География   Максаковский В.П.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г  

10-

11 

13  Английский язык   Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10  

14  Информатика   

(базовый и 

углублённый  

уровни) (в 2-х частях)  

Гейн А.Г., Ливчаг А.Б.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г 

10  

15  Физическая культура  Лях В.И.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г  

10  



16  Основы безопасности  

жизнедеятельности  

Алексеев С.В. и др.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020г 

10-

11  

17 Технология Симоненко В.Д. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

10-

11 

18 История России  Мединский В.Р. Торкунов А.В.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2023г  

10 

          

1  Русский язык  Рыбченкова Л.М.,  

Александрова О.М.  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021г  

10-

11  

2  Алгебра (базовый и 

углублённый  

уровни) 

Колягин Ю.М., Ткачева М.В.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

11  

3  Геометрия (базовый 

и углублённый  

уровни) 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

10-

11  

4  Литература (в 2-х 

частях)  

Зинин С.А., Чалмаев В.А. Русское слово 2021 г  11  

5  Россия в мире  Данилов А.А. и др.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

11  

6  Обществознание  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю.,  

Матвеев А.И  

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

11  

7  Физика  

 

Белага В.В. и др.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

11  

8  Биология  Понамарева и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

11  

9  Химия  Кузнецова Н.Е. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

11  

10  География   Максаковский В.П.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

10-

11  

11  Английский язык   Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 

АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

11  

12  Информатика   

(базовый и 

углублённый  

уровни) (в 2-х частях)  

Гейн А.Г., Сенокосов А.И. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

11  

13  Физическая культура  Лях В.И.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г  

10-

11  

14  Основы безопасности  

жизнедеятельности  

Алексеев С.В. и др.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2020 г 

10-

11  

15 Технология Симоненко В.Д. и др. АО "Издательство  

"Просвещение" 2021 г 

10-

11 

16 История России  Мединский В.Р. Торкунов А.В.  АО "Издательство  

"Просвещение" 2023г  

11  

 

 

 

 

 

 


